
 
  

”Vi vill samla in så mycket högkvalitativ 
forskningsdata som möjligt” – Korsnäs 
havsvindkraftsprojekt fokuserar nu på att 
undersöka områdets natur 
 
Vattenfalls och Forststyrelsens Vind Cafe i Korsnäs lockade många 
kommuninvånare. Publiken var bland annat intresserad av hur den 
svåra säkerhetssituationen påverkar projektet, 
fastighetsskatteintäkternas framtid samt pågående fågelstudier.  
 
Korsnäs ungdoms- och byaförenings hus fylldes till sista stolen under 
torsdagskvällens Vind Cafe-evenemang. Invånarna i Korsnäs närliggande 
områden var intresserade av att höra vad som händer nu och i den 
närmaste framtiden med Korsnäs havsvindkraftsprojekt. Projektet är mitt i 
en intensiv planeringsfas. Ett av de aktuella projekten är de grundliga 
fågelstudierna som genomförs i området.  
  
”Klimatförändringen är en central orsak till förlusten av biologisk mångfald. 
Energiskiftet är därför nödvändigt, men samtidigt påverkar rena 
energiproduktionsprojekt miljön och naturens ekosystem. Biologisk 
mångfald och skydd av naturen är centrala principer för Vattenfall”, sade 
Vattenfalls fågelexpert Jesper Kyed Larsen.  
  
Vattenfall har i över två decennier samarbetat med forskare för att studera 
miljöpåverkan av vindkraftsparker. Företaget använder etablerade 
internationella forskningsstandarder. Majoriteten av fågelstudierna utförs 
med flygplan. Enligt Larsen stör undersökningar med små flygplan 
fågellivet mindre än helikopter- och båtbaserade undersökningar. 
Dessutom ger de mest tillförlitliga uppskattningarna av det totala antalet 
fåglar i området och den mest detaljerade informationen om hur fåglarna 
är fördelade.  
  
”I Korsnäsområdet kartlägger vi hur och när fåglarna använder området, 
särskilt under flyttningstider. Målet är att få svar på vilka fåglar som finns i 
området, hur många, var och när. På så sätt kan vi planera 
vindkraftsparken på bästa möjliga sätt också ur naturens synvinkel och så 
att störningarna på naturen blir så små som möjligt”, berättade Vattenfalls 
Senior Consent Manager Charlotta Lindberg.  
  
Förutom flygundersökningar genomförs även gps-spårning av fåglar i 
området och observering av vår- och höstflyttning. Fågelstudierna började 
i slutet av mars och fortsätter till mars 2026. Förutom fågelstudier 
kartlägger Vattenfall i år även marina däggdjur och fiskbestånd i 
projektområdet.  
  
Samtidigt med fågelstudierna fortsätter den tekniska planeringen av 
havsvindkraftsparken. Ett exempel är planeringen av 
havsvindkraftsparken samt elöverföringen till fastlandet. Samtidigt 
utvecklar Vattenfall hamninfrastrukturen tillsammans med områdets 
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hamnar. Vattenfall har redan undertecknat en avsiktsförklaring med Vasa 
hamn och Kaskö hamn.  
  
Publikdiskussionen var aktiv. Publiken var särskilt intresserad av att veta i 
vilket skede havsvindkraftsprojektet är, om Korsnäs kommun får behålla 
fastighetsskatteintäkterna från havsvindkraftsparken och om den svåra 
säkerhetssituationen orsakar problem för projektet. Korsnäs projekt ligger i 
Finlands territorialvatten, som övervakas av den finska staten.  
   
Även fågelstudierna väckte mycket diskussion. Publiken ville veta varför 
egna fågelstudier måste genomföras i Korsnäsområdet istället för att 
utnyttja internationella forskningsresultat. Dessutom frågades hur fåglarna 
reagerar på vindturbiner. Resultat från andra havsvindkraftsparker har 
visat att fåglar är skickliga på att undvika vindturbiner. 
 
 
FAKTA  
Korsnäs havsvindkraftsprojekt  

• Vattenfall inledde 2022 ett samarbete med Forststyrelsen för att 
bygga Korsnäs havsvindkraftspark.  

• Projektet har stor betydelse för att öka Finlands 
energisjälvförsörjning och stöder regeringens mål att vara 
koldioxidneutralt till 2035.  

• Havsvindkraftsparkens kapacitet är 1,3-2,5 GW och 
årsproduktionen 5-7 TWh.  

• När parken är färdig producerar den förnybar energi som 
motsvarar årsförbrukningen för över 350 000 eluppvärmda 
enfamiljshus i Finland.  

• Investeringen är värd 2-3 miljarder euro.  
• För närvarande pågår projektets planerings- och utvecklingsfas. 

Havsvindkraftsparken förväntas vara i drift på 2030-talet.  
• Mer information om projektet: Korsnäs vindkraftspark – Vattenfall  

 
 
Mer information: 
Heli Satuli, Head of Communications Vattenfall, 040 480 4075,  
heli.satuli@vattenfall.com  
 
Anna Lehto, Forststyrelsen, 040 191 2995, anna.lehto@metsa.fi 
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